
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13.09.2022 г.                                                                           № 01-09/66 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», во исполнение приказа Министерства 

образования, науки и молодежной политики Республики Коми №553 от 

09.08.2022 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», с целью организованного 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году и отбора обучающихся для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, п р и к а з ы в а ю : 

1.Провести в период с 19 сентября по 31 октября 2022 года школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап 

олимпиады) для обучающихся МОУ «СОШ № 31» в соответствии с Порядком 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

образовательных организациях, расположенных на территории МОГО «Ухта», 

по следующим предметам: 

- технология,основы безопасности жизнедеятельности, физическая 

культура, русский язык, литература, география, история, обществознание, 

искусство – очная форма проведения; 

- астрономия, информатика, математика, физика, химия, биология – с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус.Курсы».  

График проведения: 

№ Предмет Дата 

проведения 

1.  География 21 сентября 

2.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

22, 23 сентября 

3.  История 26 сентября 

4.  Физика(Сириус.Курсы) 27 сентября 

5.  Обществознание 30 сентября 

6.  Химия (Сириус.Курсы) 4 октября 

7.  Технология 6, 7 октября 



2 
 

8.  Литература 10 октября 

9.  Биология(Сириус.Курсы) 11 октября 

10.  Астрономия(Сириус.Курсы) 13 октября 

11.  Искусство (мировая 

художественная культура 

14 октября 

12.  Русский язык 17 октября 

13.  Математика(Сириус.Курсы) 18 октября 

14.  Физическая культура 21, 24 октября 

15.  Информатика 

(Сириус.Курсы) 

25 октября 

 

2. Ознакомить с Порядком проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в образовательных организациях, расположенных на 

территории МОГО «Ухта» всех участников образовательного процесса, в том 

числе через сайт школы. 

3.Создать организационный комитет по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в составе: 

Председатель оргкомитета: Баженова С.В. – заместитель директора по УР; 

Члены оргкомитета: 

Стороженко М.Д. – заместитель директора по ВР; 

Мишарина Г.Н. – учитель математики. 

4. Председателю оргкомитета Баженовой С.В. обеспечить: 

4.1. получение комплектов олимпиадных заданий по электронной 

почте и соблюдение конфиденциальности полученной информации; 

4.2. хранение олимпиадных работ участников Олимпиады в течение 1 

(одного) календарного года со дня проведения Олимпиады; 

4.3. хранение итоговых протоколов в течение 5 (пяти) календарных лет 

со дня проведения Олимпиады. 

4.4. представить протоколы школьного этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам, рейтинговые таблицы участников 

олимпиады в срок не позднее 3 рабочих дней после завершения олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в МУ «Информационно-

методический центр» г. Ухты на электронный адрес od-imc@mail.ru в 

соответствии с формой (Приложение 9 Порядка). 

4.5. Представить отчет о проведении школьного этапа олимпиады до 

15.11.2022 года в соответствии с формой (Приложение 10 Порядка). 

5. Назначить Баженову С.В., заместителя директора по УР, 

ответственным за внесение данных об итогах участия обучающихся в 

олимпиаде в республиканскую информационную систему «Олимпиада». 

6. Создать жюри и апелляционную комиссию школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в составе: 

mailto:sia_89@mail.ru


3 
 

Председатель жюри: Семкина О.Н. –директор МОУ «СОШ № 31»; 

Члены оргкомитета: 

Баженова С.В.; 

Стороженко М.Д.; 

Мишарина Г.Н.; 

Могилевич Т.В. 

7. Обеспечить всем участникам школьного этапа олимпиады равные 

условия: каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, 

оборудование в соответствии с требованиями школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, в соответствии с действующими на 

момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и 

нормами. 

8. Учителям – предметникам: 

Предоставить в администрацию МОУ «СОШ № 31» заявления родителей 

(законных представителей) обучающихся, совершеннолетних обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, 

хранение, использование,распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (Приложение 8 Порядка) 

Срок до 15.09.2022 

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МОУ «СОШ № 31»    О.Н.Семкина 


		2022-09-15T15:00:58+0300
	Сёмкина Ольга Николаевна




